
Milé děti, máme po Velikonocích, určitě vám zajíček něco hezkého nadělil a my se pustíme do další 

práce.              Svět kolem nás – Brouček chrání přírodu.     

Nejdříve si přečtěte pohádku, maminka bude číst písmenka a vy obrázky.  

 



Teď po zimě je potřeba přírodu vyčistit, ale zároveň vědět, kam 

odpadky patří. 

 

Zkuste s maminkou vyškrtat co nepatří mezi papír, plast nebo do skla. 

 

Při společné vycházce najděte, kde jsou umístěné kontejnery na 

odpadky nejblíže vašemu domovu. 

 

 



Velká spousta odpadu vzniká v našich domácnostech při vaření, nebo 

když přineseme domů nákup a vybalíme jej. 

 

 

 

 



A nyní si trošku započítáme: 

 

 

 

 

 



Pocvičíme ručičky, zalejeme kytičky. Zkus tužkou sledovat jednotlivé 

pramínky vody. 

 

 

 

 



Procvičíme si trošku tělo a při tom se naučíme jednoduchou básničku, 

písnička je taky známá, určitě ji znáte 
 

 

 

 

 



 

Na jarní toulání přírodou si můžete vyrobit za pomoci rodičů 

jednoduchý dalekohled ze dvou ruliček od toaletního papíru. 

 



Můžete si zkusit namalovat vodovou nebo temperovou barvou velkou 

kapku vody a než barva zaschne celou malbu posolit, uvidíte, co se 

stane – kouzlo 
 

 

SEZNAM POUŽITÝCH INTERNETOVÝCH ZDROJŮ: 
https://obchod.portal.cz/vychova-v-ms/environmentalni-vychova-v-materske-skole/ 
https://cz.pinterest.com/ 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY: 

Miroslava Sloupová, Rok s krtkem: Náměty pro práci s předškolními dětmi, Portál 2014 

Vladimíra Ottomanská,Rok stromů: Celoroční program pro MŚ, Portál 20220,ISBN 978-80-
202-1658-2 
Kateřina Markalousová, Špunti ve školce, Portál 2020, ISBN 978-80-262-1592-9 
 

https://obchod.portal.cz/vychova-v-ms/environmentalni-vychova-v-materske-skole/
https://cz.pinterest.com/
https://www.kosmas.cz/nakladatelstvi/357/portal/

